
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2018-106

PUBLIÉ LE 19 MARS 2018



Sommaire

ARS Ile de France - Délégation Départementale de Paris
75-2018-03-14-007 - Arrêté n°2018/DD75/052

portant modification de la composition du

conseil de surveillance

de L’Assistance Publique – Hôpitaux de Paris (2 pages) Page 3

Assistance publique-Hôpitaux de Paris
75-2018-03-19-001 - Arrêté directorial modifiant l'arrêté n°2013346-0003 du 12 décembre

2012 fixant la liste nominative des membres du directoire de l'Assistance publique -

hôpitaux de Paris (1 page) Page 6

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2018-02-14-019 - Récépissé de déclaration SAP - AD SENIORS DIJON (2 pages) Page 8

75-2018-02-14-015 - Récépissé de déclaration SAP - ANTOINE Christelle (1 page) Page 11

75-2018-02-14-020 - Récépissé de déclaration SAP - APF (Ass des Paralysés de France) (2

pages) Page 13

75-2018-02-14-018 - Récépissé de déclaration SAP - DE LOYE Joseph (1 page) Page 16

75-2018-02-14-017 - Récépissé de déclaration SAP - FAKHOUR Lamia (1 page) Page 18

75-2018-02-14-014 - Récépissé de déclaration SAP - MONIER Vincent (1 page) Page 20

75-2018-02-14-016 - Récépissé de déclaration SAP - VANNIER Flore (1 page) Page 22

2



ARS Ile de France - Délégation Départementale de Paris

75-2018-03-14-007

Arrêté n°2018/DD75/052

portant modification de la composition du conseil de

surveillance

de L’Assistance Publique – Hôpitaux de Paris

ARS Ile de France - Délégation Départementale de Paris - 75-2018-03-14-007 - Arrêté n°2018/DD75/052
portant modification de la composition du conseil de surveillance
de L’Assistance Publique – Hôpitaux de Paris

3



 
 
 
 
 
 

 
 

Arrêté n°2018/DD75/052 
portant modification de la composition du conseil de surveillance 

de L’Assistance Publique – Hôpitaux de Paris  
 

 
Le Directeur de l’Agence régionale de sante Ile-de-France 

 
 
 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6143-5, L. 6143-6, R. 6143-1 à 
R. 6143-4 et R. 6143-12 ; 
 
Vu le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif aux conseils de surveillance des 
établissements publics de santé ;  
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination du directeur général de l’agence régionale 
de santé d’Ile-de-France;  
 
Vu le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif aux conseils de surveillance des 
établissements publics de santé ; 
 
Vu l’arrêté n°2016/DT75/16-091 du 29 février 2016  modifiant la composition du conseil de 
surveillance de L’Assistance Publique –Hôpitaux de Paris ; 
 
Vu le courrier de Monsieur Eric BERDOATI en date du 22 décembre 2017, annonçant sa 
démission en tant que représentant du Conseil départemental des Hauts-de-Seine au conseil 
de surveillance de L’Assistance Publique – Hôpitaux de Paris ; 
 
Vu le courrier du Département des Hauts-de-Seine en date du 4 janvier 2018 désignant 
Monsieur Pierre-Christophe BAGUET en remplacement de Monsieur Eric BERDOATI ; 
 
 
 

ARRETE : 
 

 

ARTICLE 1er:  

Le 1° de l’article 2 de l’arrêté n°16-091 du 29 février 2016 est modifié comme suit : 

Monsieur Pierre- Christophe BAGUET est désigné représentant du Conseil départemental  
des Hauts-de-Seine en remplacement de Monsieur Eric BERDOATI démissionnaire; 

 

Ces modifications prennent effet à compter de la date du présent arrêté. 

 

 

ARS Ile de France - Délégation Départementale de Paris - 75-2018-03-14-007 - Arrêté n°2018/DD75/052
portant modification de la composition du conseil de surveillance
de L’Assistance Publique – Hôpitaux de Paris

4



 

 
 

ARTICLE 2 : Suite à ces modifications, le conseil de surveillance de L’Assistance Publique –
Hôpitaux de Paris dont le siège est situé 3 avenue Victoria à Paris 4 ème  arrondissement; est 
composé des membres, avec voix délibérative, ci-après : 
 

1° en qualité de représentants des collectivités territoriales : 

- Madame Anne HIDALGO, Maire de Paris ; 

- Monsieur Bernard JOMIER, représentant du Conseil de Paris ; 

- Monsieur Pierre-Christophe BAGUET, représentant du Conseil Départemental des 
Hauts-de-Seine principal département d’origine des patients autres que le département 
siège de l’établissement 

- Monsieur Vincent ROGER, représentant du Conseil Régional Ile-de-France ; 

 

2° en qualité de représentants du personnel médical et non médical :  

- Monsieur Dominique BOCQUET, représentant de la commission des soins infirmiers; 
de rééducation et médicotechniques ; 

- Monsieur le Professeur Bernard GRANGER et Monsieur le Docteur Alain FAYE, 
représentants de commission médicale d’établissement ; 

- Monsieur Olivier YOUINOU et Madame Rose-May SAXE ROUSSEAU, représentants 
désignés par les organisations syndicales les plus représentatives ; 

 

3° en qualité de personnalités qualifiées : 

- Monsieur Noël RENAUDIN et Madame le Docteur Marie-Laure ALBY, personnalités 
qualifiées désignées par le Directeur Général de l’agence régionale de santé; 

- Madame Marie CITRINI et Monsieur Thomas SANNIE, représentants des usagers 
désignés par le Préfet de Paris; 

- Monsieur Laurent EL GHOZI, personnalité qualifiée désignée par le Préfet de Paris. 

 
ARTICLE 3 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal 
administratif de Paris dans un délai de deux mois à compter de la notification du présent 
arrêté. A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de publication de la 
décision au recueil des actes administratifs de la préfecture de Paris. 
 
 
Fait à Paris le 14/03/2018 

Le Directeur Général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
 
 

 
 
 
Christophe  DEVYS 

ARS Ile de France - Délégation Départementale de Paris - 75-2018-03-14-007 - Arrêté n°2018/DD75/052
portant modification de la composition du conseil de surveillance
de L’Assistance Publique – Hôpitaux de Paris

5



Assistance publique-Hôpitaux de Paris

75-2018-03-19-001

Arrêté directorial modifiant l'arrêté n°2013346-0003 du 12

décembre 2012 fixant la liste nominative des membres du

directoire de l'Assistance publique - hôpitaux de Paris

Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2018-03-19-001 - Arrêté directorial modifiant l'arrêté n°2013346-0003 du 12 décembre 2012 fixant la liste
nominative des membres du directoire de l'Assistance publique - hôpitaux de Paris 6



Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2018-03-19-001 - Arrêté directorial modifiant l'arrêté n°2013346-0003 du 12 décembre 2012 fixant la liste
nominative des membres du directoire de l'Assistance publique - hôpitaux de Paris 7



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2018-02-14-019

Récépissé de déclaration SAP - AD SENIORS DIJON

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-14-019 -
Récépissé de déclaration SAP - AD SENIORS DIJON 8



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-14-019 -
Récépissé de déclaration SAP - AD SENIORS DIJON 9



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-14-019 -
Récépissé de déclaration SAP - AD SENIORS DIJON 10



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2018-02-14-015

Récépissé de déclaration SAP - ANTOINE Christelle

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-14-015 -
Récépissé de déclaration SAP - ANTOINE Christelle 11



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-14-015 -
Récépissé de déclaration SAP - ANTOINE Christelle 12



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2018-02-14-020

Récépissé de déclaration SAP - APF (Ass des Paralysés de

France)

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-14-020 -
Récépissé de déclaration SAP - APF (Ass des Paralysés de France) 13



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-14-020 -
Récépissé de déclaration SAP - APF (Ass des Paralysés de France) 14



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-14-020 -
Récépissé de déclaration SAP - APF (Ass des Paralysés de France) 15



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2018-02-14-018

Récépissé de déclaration SAP - DE LOYE Joseph

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-14-018 -
Récépissé de déclaration SAP - DE LOYE Joseph 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-14-018 -
Récépissé de déclaration SAP - DE LOYE Joseph 17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2018-02-14-017

Récépissé de déclaration SAP - FAKHOUR Lamia

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-14-017 -
Récépissé de déclaration SAP - FAKHOUR Lamia 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-14-017 -
Récépissé de déclaration SAP - FAKHOUR Lamia 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2018-02-14-014

Récépissé de déclaration SAP - MONIER Vincent

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-14-014 -
Récépissé de déclaration SAP - MONIER Vincent 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-14-014 -
Récépissé de déclaration SAP - MONIER Vincent 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2018-02-14-016

Récépissé de déclaration SAP - VANNIER Flore

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-14-016 -
Récépissé de déclaration SAP - VANNIER Flore 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2018-02-14-016 -
Récépissé de déclaration SAP - VANNIER Flore 23


